
Comune di Pignataro Maggiore
Provincia di Caserta

 
 

DETERMINAZIONE n. 457
Registro Generale del 13-10-2016

 
 

SERVIZIO TECNICO
UFFICIO TECNICO

 
 

COPIA DETERMINAZIONE
n. 152 Registro Interno del 11-10-2016

 
 

OGGETTO:
IMPEGNO SPESA PER INTERVENTI STRAORDINARI DI RIMOZIONE E SMALTIMENTO DI
LASTRE IN PRESUNTO CEMENTO AMIANTO SUL PARCHEGGIO DEL CAMPO SPORTIVO
DI VIA TUORO. AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ PIGNATARO PATRIMONIO S.R.L.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
Sulla presente determinazione esprime parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa
ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, del Dlgs n. 267 del 2000 e art. 5, comma 1 e 4, del Regolamento dei Controlli Interni.
 
 
PREMESSO CHE:

con Delibera di Giunta Comunale n. 100 del 04/08/2016 è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P. E.G.)
armonizzato 2016/2018;
con Delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 27/06/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016-2017-2018;
Nell’ultimo periodo il territorio comunale ha patito uno stato completo di abbandono sia per la mancata attenzione
posta in essere dagli organi preposti,sia per una recrudescenza di fenomeni di inciviltà che hanno portato ad abbandoni
incontrollati di rifiuti da parte di ignoti in diversi punti del Paese ed anche nelle zone più periferiche; 
Con l’avvento della nuova Amministrazione si è inteso dare una più attenta considerazione alla cura del territorio
questo anche per tutelare il decoro e l’igiene pubblica nell’esclusivo interesse dell’utenza; 
A tal fine si è provveduto in più di una occasione a chiedere alla Pignataro Patrimonio, società a totale capitale pubblico
operante per conto di questo Ente, già dal 2008, di effettuare verifiche e sopralluoghi finalizzati alla pulizia, bonifica e
quanto altro occorrente dei punti di maggior degrado del territorio comunale;
con mail recepita al prot. n. 7495/2016 del 01/09/2016 il liquidatore della Pignataro Patrimonio dott. Pietro Ricciardi ha
comunicato che a seguito dell'attività di pulizia del parcheggio del campo sportivo di via Tuoro hanno riscontrato, dopo
la rimozione della vegetazione, di ingombranti e di rifiuti indifferenziati, la presenza di alcune lastre di presunto
amianto; 

CONSIDERATO CHE occorre provvedere con estrema urgenza, ad effettuare la rimozione e relativo smaltimento del
materiale su indicato;
PRESO ATTO CHE con la stessa mail è stato preventivato un importo par ad € 2.800,00 oltre iva per la rimozione e
smaltimento delle presunte lastre in cemento amianto; 
VISTO CHE:



occorre provvedere in merito stante l'urgenza e l'indifferibilità della prestazione;
vi è disponibilità economica al cap. 1262.00 del bilancio di previsione 2016;

RITENUTO OPPORTUNO PROVVEDERE IN MERITO;
ACCERTATA la regolarità contributiva di cui al D.U.R.C., relativo alla sopra citata ditta, in corso di validità agli atti di questo
ufficio;
Visto il d.lg.vo n. 267/00 del 18.8.2000;

DE T E R M I N A
Per i motivi in premessa descritti e quivi richiamati;

Di impegnare l'importo di € 2.800,00,oltre i.v.a. al 10% di € 280,00 per complessivi € 3.080,00 a favore della società in
house Pignataro Patrimonio srl in liquidazione, con sede operativa in Via S.S. n.7 Appia km 192+300 81052 Pignataro
Maggiore (CE) codice fiscale e partita n.033917710617, al fine di effettuare l'intervento straordinario di rimozione e
smaltimento della presunte lastre in cemento amianto;

1.

Di accertare,ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n.78/2009 (conv. In legge n.102/2009) che il
programma dei pagamenti di cui sopra è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con vincoli di finanza pubblica
di cui in premessa;

2.

Di imputare la somma di € 3.080,00 al cap. di spesa 1262.00 del bilancio di previsione 2016 Missione 9 programma 03
titolo 1 macroaggregato 103 del Piano Finanziario 1.3.2.15.005;

3.

Di dare atto che si provvederà alla liquidazione, con successivo atto di determina, a presentazione di fattura elettronica
da parte della ditta incaricata;

4.

Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di d’interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente
procedimento;

5.

Di trasmettere la presente all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza.6.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to ING. GIROLAMO PARENTE

 

 

Visto: si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. n. 267 del 18 agosto 2000.

Pignataro Maggiore li', 12-10-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE
F.to DOTT. GIOVANNI MAGLIOCCA

 



VISTO SEGRETERIA
 
La presente DETERMINAZIONE n. 457 del 13-10-2016, ai soli fini della pubblicità e trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune in data odierna per
rimanervi quindici (15) giorni consecutivi.
 
Pignataro Maggiore lì 13-10-2016
 
 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to Salvatore VITO

 
 
 
 
REGISTRO GENERALE N° ___

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio on-line del Comune dal 13-10-2016, per giorni quindici (15) consecutivi.
 
 

 

 

 f.to IL MESSO COMUNALE

 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO
 

Pignataro Maggiore lì 13-10-2016 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO


